МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

                   ____29.07.2019___                                        №____1636/с_____

О зачислении на первый курс по очной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 29.07.2019 (протокол №11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1.09.2019 на места в рамках контрольных цифр приема граждан на

обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета Российской

Федерации, в число студентов

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА им. В.Г. Белинского

Факультет физико-математических и естественных наук

Направление подготовки: 06.03.01 Биология

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии

в Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Гусева Елизавета Евгеньевна 160

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Информатика

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования г. Кузнецка):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Поспелова Арина Вадимовна 192

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Математика

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ многопрофильный лицей с.

Малая Сердоба Малосердобинского района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Заикина Мария Алексеевна 236

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ с. Анучино Каменского

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Жукова Екатерина Сергеевна 235

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ с. Кикино Каменского

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Девликамова Юлия Кямильевна 256

 Всего по направлению: 3

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Биология. Химия

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ "Лицей" р.п. Земетчино):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Неволина Ольга Юрьевна 222

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ с. Кикино Каменского

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Акжигитов Алмаз Рафаэльевич 184

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Профиль: География. Безопасность жизнедеятельности

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ №1 им. А.С. Пушкина

р.п. Колышлей):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Антропова Елена Сергеевна 198

 Всего по направлению: 1

Направление: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Профиль: Физика. Технология

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство образования Пензенской

области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Шашкина Анна Вячеславовна 213

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ №1 им. А.С. Пушкина

р.п. Колышлей):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Терёхина Анастасия Александровна 185

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Отдел образования Вадинского района

Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Мещерина Олеся Евгеньевна 195

 Всего по направлению: 3

Направление подготовки: 04.03.01 Химия

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ им. Героя Советского

Союза Р.М. Сазонова г. Белинского Белинского района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Разина Наталья Витальевна 138

 Всего по направлению: 1

 Всего по факультету: 12

Факультет педагогики, психологии и социальных наук

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Дошкольное образование

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Отдел образования Сосновоборского

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Зинятова Диана Радиковна 145

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Начальное образование

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ лицей №73 г. Пензы «Лицей

информационных систем и технологий»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Брюханова Екатерина Павловна 225

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ с. Голицыно Пензенской

области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Рябова Татьяна Владимировна 221

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования Бессоновского

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Твердунова Юлия Сергеевна 223

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования г. Кузнецка):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

4. Климова Юлия Игоревна 241

 Всего по направлению: 4

Направление подготовки: 37.03.01 Психология

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (ГБУ Пензенской области «Спасский

детский дом»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Маматов Никита Игоревич 178

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство труда, социальной

защиты и демографии Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Кочелаева Ирина Александровна 211

 Всего по направлению: 1

 Всего по факультету: 7

Историко-филологический факультет

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Администрация Спасского района

Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Добросердова Елена Ивановна 242

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ №74 г. Пензы):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Соболева Софья Денисовна 256

 Всего по направлению: 1

Направление: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Английский язык

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ №66 г. Пензы):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Крылова Карина Евгеньевна 242

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство образования Пензенской

области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Кадакаева Лиана Азизуллаевна 247

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования Бессоновского

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Хаёва Анна Игоревна 272

 Всего по направлению: 3

Направление: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Профиль: История. Обществознание

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Отдел образования Вадинского района

Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Кузьмина Дарья Сергеевна 233

2. Яковлева Алёна Игоревна  264

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Отдел образования Сердобского района

Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Кошельков Егор Павлович 239

 Всего по направлению: 3

Направление: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Профиль: Немецкий язык. Французский язык

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ с. Большая Ижмора):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Серова Полина Сергеевна 237

 Всего по направлению: 1

Направление: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Профиль: Русский язык. Литература

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Макова Анна Павловна 246

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ «Средняя школа №4 г. Нижний

Ломов»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Петряйкина Анастасия Алексеевна 254

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ р.п. Евлашево Кузнецкого

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Вяйселева Алина Маратовна 244

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ с. Ермоловка Пензенского

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

4. Мирсейидова Алла Элпаразовна 240

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство образования Пензенской

области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

5. Полеводова Валерия Дмитриевна 244

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Отдел образования администрации

Лунинского района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

6. Галкина Юлия Сергеевна 235

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Отдел образования Городищенского

района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

7. Терентьева Екатерина Николаевна 230

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования

администрации Иссинского района Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

8. Полякова Анастасия Александровна 225

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования г. Кузнецка):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

9. Жукова Дарья Александровна 239

 Всего по направлению: 9

 Всего по факультету: 18

 Всего по институту: 37

Ректор      А.Д. Гуляков